'Pu/eliura de Ódo ]o.U do~ Campo~

E~tado dt: Sbo 'Paulo

LIVRO N'

DECRETO N9 7194/90

de 14 de d ezembro de 1990

FLS. 1\!1

f'Uet.ICADO (/\) NO JÜRi~t"
BOLt IlM DO MUNICIDIO

~-· ?Jt) de ,;l8f JJ..1 qc)

Dispõe sobre abertura de crédito

adicional no valor de Cr$ . . ... . .. .

7.000 . 000,00

O Prefe ito Municipal de São José dos Campos,

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 89 da Lei n9 3671 de 30

de novembro de 1989 e artigo 92, inciso IX da Nova Lei Orgânica do Muni

c ípio de 05 de abr i l de 19 90,

D E C R E T A,

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de Cr$ 7.000.000 , 00 (sete milhões de

cruzeiros) destinado a supl ementar a seguinte dotação do orçamento vige~

t e:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

10.11 DIVISÃO DE ENSINO DE PRIMEIRO GRAU

10.11-08421881.330~6 · Ampliação de Escolas

10.11-4110 . 00- 9 Obras e Insta l ações 7.000.000,00

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ante

rior corre rá por conta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO decorrente do convênio

firmado com o Fundo Nacional de Dese nvolvime nto da Educação - FNDE .

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação , revogadas as disposições em contrário .

Prefeitura Municipal de São Jo~s Campos ,

14 de dezembro de 1990.

Registrado e publicado na Divisão de Formali

zaçao de Atos , aos quatorz e dias do mês de dezembro do ano de mil nove

centos e noventa.

.~ (_d·
_/t -. For unato Jun.1:

-

Divisão de Formalização de Atos

I DFO/wm ... I ...